
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Αθανασάκη 1
Τ.Κ. 38222 Βόλος 
Πληροφορίες:   
Τηλέφωνο:  24210-76278, 25349
Email: efamag@culture.gr

           

ΠΡΟΣ: κο Ανετάκη Μιχαήλ

              ΕΝΤΑΥΘΑ

ΕΝΤΟΛΗ  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ  ΕΚΤΟΣ  ΕΔΡΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού». όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) 
και ισχύει.

2. Την υπ΄αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066,  ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών».

3. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΟ/49541/4190/3975/2990-2.2.2018 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της ΓΔΑΠΚ του ΥΠΠΟΑ»

4. Την υποπαράγραφο Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ τχ. Α, φ. 35/18-2-99) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τΑ/15-3-2010), Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής.

7. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/152371/14288/381/21-4-2017 (ΦΕΚ 
1716/Β/18/5/52017 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού  και 
Αθλητισμού  με θέμα: Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων  κατ΄ έτος και κατά 
μήνα ημερών εκτός έδρας μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και αορίστου 
χρόνου  υπαλλήλων του ΥΠΠΟΑ και λοιπών προσώπων που μετακινούνται για λογαριασμός 
του ΑΔΑ: 61ΦΘ4653Π4-ΧΡΛ.

8. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27/6/2023) ΄΄ Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία 
Υπουργείων ……΄΄

9. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27/6/2023 ) ΄΄Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών΄΄

10. Την κοινή απόφαση αριθμ. ΥΠΠΟ/ΟΙΚΟΝ/Α/96530/4-12-2006 των Υπουργών Οικονομικών 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών σχετικά με τον «καθορισμό χιλιομετρικής αποζημίωσης των 
μετακινούμενων υπαλλήλων για υπηρεσία με ιδιόκτητα μεταφορικά μέσα».



11. Την  με αρ. Πρωτ. 124604/15/3/2023 (ΑΔΑ: ΨΔΡΞ4653Π4-Ω6Θ) Απόφαση της Εφορείας μας 
για έγκριση δέσμευσης πίστωσης πέντε χιλιάδες ευρώ ( 5.000,00€) για την πληρωμή λοιπών 
εξόδων μετακίνησης προσωπικού (καταχωρημένη με α/α 29571/14/03/2023) στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας  μας.

12. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

Την μετακίνηση  του κου Μιχάλη Ανετάκη,  υπαλλήλου με βαθμό Β', του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 
από το Βόλο –M. Περιβολάκι - Βόλο
Αιτία μετακίνησης: Επίβλεψη εργασιών καθαρισμού αρχαίου λατομείου στη θέση ΄΄ Πάτωμα΄΄ 
Μιρκού Περιβολακίου στα πλαίσια εργασιών διάνοιξης χάνδακος για την τοποθέτηση καλωδίου 
Μέσης Τάσης 
Μέσον μετακίνησης: Ι. Χ.  ΡΡΑ 7598
Επιτρέπεται η χρησιμοποίηση Ι.Χ., επειδή δεν υφίσταται διαθέσιμο υπηρεσιακό όχημα
Ημέρες εκτός έδρας:  Μια (1) ημέρα με αυθημερόν επιστροφή
Ημερομηνία αναχώρησης:  26/9/2023– Ημερομηνία επανόδου: 26/9/2023 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 26/9/2023   - Ημερομηνία λήξης εργασιών: 26/9/2023       
Ποσό δαπάνης κατά προσέγγιση στον  Α.Λ.Ε..2420404001 (Λοιπά έξοδα μετακίνησης): 9,15€
Δικαιούμενα χιλιόμετρα μηνιαίως: 550
Πραγματοποιηθέντα (μέχρι και την υπογραφή της παρούσας):166,9 -Υπόλοιπο:383,1
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟΑ, 
Ειδικός Φορέας 1021.204.0000000, Α.Λ.Ε.. 2420404001  και υπάρχει σχετική  πίστωση. 

Αριθμός δικαιούμενων ημερών κατ΄έτος: (60)

Πραγματοποιηθείσες μετακινήσεις μέχρι

και την υπογραφή της παρούσης:  (20)

Υπόλοιπο ημερών: (40)

Η  Προϊσταμένη της Εφορείας

           Ανθή Μπάτζιου
Αρχαιολόγος  με βαθμό Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :445204

Ημ/νία Πρ. :21-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


